陇南师范高等专科学校择业指导处文件

陇择发[2018] 13号

关于组织开展2017年度电子商务就业创业能力提升工程项目中期检查、项目结项以及申报2018年度电子商务就业创业能力提升工程项目的通知
校内各单位、各项目组：
根据《陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程实施方案》，决定10月下旬组织开展2017年度电子商务就业创业能力提升工程项目中期验收、项目结项以及组织申报2018年度电子商务就业创业能力提升工程项目工作，具体时间、地点另行通知。现就相关要求通知如下：
一、中期检查。2017年度电子商务就业创业能力提升工程立项项目均需填写《项目中期检查报告表》（一式五份），并制作PPT做项目中期检查汇报（限时10分钟），根据评审专家意见，研究项目的进一步开展；对无进展或难以继续开展的项目将汇总专家评审意见，研究是否终止项目开展，并收回借出资金。
二、项目结项。2017年度电子商务就业创业能力提升工程批准项目均需填写《项目结项报告表》（一式五份），并制作PPT做项目结项报告（限时10分钟），根据评审专家意见，对结项项目组织验收。
[bookmark: _GoBack]三、项目申报。2018年度电子商务就业创业能力提升工程批准项目申报，需按照《陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程实施方案》，在结合本单位大学生就业创业工作实际，对项目认真谋划论证后，填写诚信承诺书、项目申请书等（一式两份），递交相关申报条件支撑材料，并制作PPT做项目立项报告（限时10分钟），根据评审专家意见，研究项目是否立项。未结项项目负责人不得再申报新项目。

      陇南师范高等专科学校择业指导处

2018年9月19日
附件（请从“师专就业管理教师群（316035174）”下载）：
1.《项目中期检查报告表》
2.《项目结项报告书》
3.《关于申报2018年度电子商务就业创业能力提升工程项目的通知》
4.《申报统计表》

陇南师范高等专科学校择业指导处      2018年9月19日印发
附件1
[image: 123456]
2017年度电子商务就业创业能力提升工程项目
中期检查报告表

报告人姓 名__________________________
所 在 学 院__________________________
项 目 名 称__________________________
项 目 编 号__________________________
立 项 日 期             年         月

填表日期       年      月       日

陇南师范高等专科学校
二〇一八年九月制表
	项目名称

	1．项目进展情况（包括项目已取得的阶段性进展或成果、存在的困难或问题等）

	2．下一步工作打算（能否完成已定的工作计划、计划的调整、解决当前存在的问题或困难的思路等，预期效果或成果）

	3.经费使用情况
	总经费（万元）
	（宋体小五）

	专项资金（万元）

	个人配套资金（万元）

	项目阶段
	支出名称
	支出内容
	支出金额（元）

	……

	4.主要阶段性成果（成果名称、形式、社会经济效益等）

	5.评审专家意见

专家（签字）
                                                        年    月    日

	6.择业指导处意见

                            负责人签字            单位公章
                                                        年    月    日

附件2
[image: 123456]
2017年度电子商务就业创业能力提升工程项目
结项报告表

负责人姓 名__________________________
成 员 姓 名__________________________
所 在 学 院__________________________
项 目 名 称__________________________
项 目 编 号__________________________

填表日期       年      月       日
陇南师范高等专科学校
二〇一八年九月制表
	课题名称

	立项时间

	项目周期

	项目类别
	A. 电子商务就业创业教育研究                   B. 电子商务就业创业能力训练
C. 电子商务创新创业项目扶持和创新成果转化      D. 众创空间服务功能建设

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生日期
	年    月   日

	职称/职务

	最后学历/学位

	联系电话

	主

要

参

加

者
	姓名
	出生年月
	职称/
职务
	学位
	工作单位
	联系电话
	本人签字

	主
要
成
果

	使用经费（单位：万元）

	计划完成时间
	年    月    日

	1．项目完成情况

	2．取得的成果及价值（是否达到预期效果、经济效益，取得成果的名称、形式等，可附相关证书、图标等证明材料）

	3.经费使用情况（按使用类型分类列出）
	总经费（万元）
	（宋体小五）

	专项资金（万元）

	个人配套资金（万元）

	项目阶段
	支出名称
	支出内容
	支出金额（元）

	……

	5.评审专家验收意见

专家签名

                                                        年    月    日

	6.择业指导处意见

                            负责人签字            单位公章
                                                        年    月    日

附件3
关于申报2018年度电子商务就业创业能力提升工程项目的通 知
校内各单位：
为进一步提升我校大学生就业创业能力，学校将省、市财政厅（局）下拨的省、市众创空间专项经费设立“陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间专项资金”，面向全校师生实施电子商务就业创业能力提升工程。
请各学院（部门）按照《陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程实施方案》，结合本单位大学生就业创业工作实际，认真谋划论证项目，并将资金申请书面报告、项目申请书、项目可行性分析报告、申报条件支撑材料、诚信承诺书等材料等（一式两份），于10月22日前报择业指导处。

择业指导处
2018年9月18日

附件：1、《陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程实施方案》
2、《陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程项目申报书》
陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间
电子商务就业创业能力提升工程实施方案

为进一步贯彻落实《省政府关于进一步做好新形势下就业创业工作的实施意见》（甘政发[2015]63号）、《甘肃省深化高等学校创新创业教育改革实施方案（试行）》（甘政办发[2015]161号）、《关于下达2017年甘肃省创新基地和人才计划（第一批）项目的通知》（甘科计[2017]6号）等文件精神，我校将省、市财政厅（局）下拨的陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间（以下简称，众创空间）省、市众创空间专项经费设立“陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间专项资金”，资额度为55万元。为了充分发挥专项资金使用效益，不断加强我校电子商务就业创业基础建设，学校决定组织实施陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程（以下简称，提升工程），现制定如下方案：
1、 主要任务
（一）电子商务就业创业教育研究
对我校电子商务就业创业方面的课题和研究项目进行资助;支持我校教师或联合校外专家编写理念先进、科学适用的电子商务就业创业教材，开发适合大学生的电子商务就业创业慕课和网络课程。
（二）电子商务就业创业能力训练
联合教育培训机构、创业服务企业、电商企业等开展电子商务就业创业教育师资培训，切实提高我校电子商务教育教学水平和就业创业指导能力；支持我校教师或联合符合条件的教育培训机构、创业服务团队、群团组织等开发电子商务就业创业培训项目，为我校学生及相关人员提供免费的就业创业技能培训，积极参加各类电子商务就业创业竞赛，提高就业创业培训的针对性和有效性。
（三）电子商务创新创业项目扶持和创新成果转化
通过资金扶持（无息借款，教师牵头项目最高为4万元、学生牵头项目最高为2万元）和资源互助（提供创业场地等）等形式，对我校师生及入住众创空间团队的电子商务创业项目进行系统扶持，对创新项目进行成果转化，切实扶持一批大学生实现自主创业。
（四）众创空间服务功能建设
进一步完善众创空间硬件建设，提高各项服务功能。
2、 申报条件及相关事项
（1） 申报人员
我校在籍教师和学生，众创空间入住团队。重点支持师生共建团队。
（2） 项目范围
电子商务及相关产业链。重点支持创业和成果转化项目。
（3） 项目周期
分为6个月、12个月、18个月、24个月、36个月。其中，电子商务就业创业教育研究和电子商务就业创业能力训练项目周期不得超过12个月，学生创业项目周期不得超过24个月。
（4） 实施进度
提升工程将于2017年10月起实施，计划分三年完成55万元的项目资助，单年资助额原则上不超过25万元。
三、实施步骤
   （一）项目申报阶段
各学院（部门）开展项目先期论证和上报项目申请书、项目可行性研究报告、申报条件支撑材料等。众创空间入住团队由电子商务学院负责推荐。
每年10月份组织项目申报。已承担项目且未结项者不能申请新项目。
（二）项目审核阶段
1、项目初审。学校择业指导处和众创空间对各学院（部门）申报的项目申请材料进行筛选，初步确定提升工程实施项目。
2、专家评审。学校组建项目评审委员会，进行公开评审，并由校务会最终确定入选项目。项目评审从严控制。
（三）组织实施阶段
对入选项目拨付相应专项资金，各学院（部门）要严格按照项目申报方案组织实施，对项目实施情况和资金使用情况进行指导督促、跟踪检查。
电子商务就业创业教育研究和电子商务就业创业能力训练项目立项时拨付50%的资助经费，结项时拨付另外50%的资助经费；电子商务创新创业项目扶持和创新成果转化项目立项时一次性拨付所借资金。
拨付资金时，项目负责人都要签订诚信承诺书。
（四）审核验收阶段
项目建设周期超过一年的，将组织中期验收和项目督查。中期验收不合格者，将中止项目实施，并收回资助资金。
项目结项前，由学校组建审核验收组对项目实施和专项资金使用情况进行审核验收。对不能完成的项目将收回资助资金，对优秀项目将给予奖励。
4、 评审要求
（一）评审必须坚持公平、公正、公开的原则。
（二）项目应坚持以“兴趣驱动、自主实践、重在过程”为原则，目的是鼓励学生开展创新、创业训练与实践。
（三）研究型项目要求研究内容和目标明确、具体，研究技术路线具体合理，预期研究成果具有一定学术意义、实用性或推广价值。
（四）训练型项目要紧密结合区域经济社会发展和专业特点，过程要有可操作性，成果要有可展示性，能够切实提高大学生就业创业能力。
（五）创业与成果转化型项目应有充分的市场调研与可行性分析，实施过程要有带动性和示范作用，能够切实扶持大学生实现自主创业。
（六）项目可行性分析要目标明确、路径清晰、内容详实，项目经费使用计划要明细具体、用途合理、使用合规。
（七）创业和成果转化项目优先，师生共建团队项目优先，有先期成果的项目优先，与省、市众创空间建设要求紧密结合的项目优先。
五、组织机构
（一）领导小组
领导小组负责提升工程的组织和管理。
组  长：刘先春         副组长：张建辉
成  员：汪  鸿  石  明  蒲向明 潘文生 董海峰 何明耀
李晓江
下设办公室（设在众创空间），负责提升工程的具体实施。
主  任：汪  鸿         副主任：石  明
成  员：何  炜 李平荣  杜理明  赵  亮 张 静
以上人员根据职务变动自行调整，不再另行发文通知。
（2） 评审委员会及审核验收组
根据工作需要，适时组建项目评审委员会及审核验收组。

陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间
电子商务就业创业能力提升工程
项目申报书

	项目名称：

	负 责 人：

	联系方式：

	申请时间：

陇南师范高等专科学校 制
	一、项目名称(宋体小四加粗)

二、项目类别

三、项目执行部门及主要成员
	项目执行部门
	（宋体小五）

	姓名
	性别
	职务/职称
	联系方式

	（宋体小五）

	……

四、项目周期
项目周期（起止年月）：（宋体小五）
	实施步骤
	时间起止（年、月）
	建设内容
	建设周期（月）

	第一阶段
	（宋体小五）

	第二阶段

	第三阶段

	……

五、项目经费使用计划
	总经费（万元）
	（宋体小五）

	专项资金（万元）

	个人配套资金（万元）

	项目阶段
	支出名称
	支出内容
	支出金额（元）

	……

六、项目可行性分析(宋体小四加粗)
（一）项目背景（宋体五号加粗）
1. 发展现状（宋体五号）
2. 预期目标
3．支撑条件
（二）工作计划
1. 组织机构
2. 保障措施
3. 量化指标
4. 建设环节
（三）项目创新点及社会价值
七、项目审核验收目标
八、申报条件

	学院（部门）意见

（盖章）（宋体小四）
    年   月   日

	初审意见

      年   月   日

	评审委员会意见

签名：

                                                 年   月   日

	学校意见

（盖章）
年   月   日

	备  注

附件2
项目名称：
陇南师范高等专科学校电商孵化基地众创空间
电子商务就业创业能力提升工程
项目负责人承诺书
根据《陇南师范高等专科学校电商孵化众创空间电子商务就业创业能力提升工程实施方案》规定，本人作出以下承诺：
1、严格遵守国家法律、法规，诚实守信、合法运营，保证法律纠纷与学校无关。
2、严格遵守学校相关规定，自觉维护学校正常的教学秩序，保证师生安全，经营、创新行为确保符合社会主义核心价值观，体现社会正能量。
3、严格按照项目申报书承诺的内容开展工作。主要内容如下：
①
②
③
4、项目团队中必须吸纳陇南师专在校学生参加。
5、所实施项目未通过中期检查，将中止项目实施，并收回全部资金。资助类项目未通过结项审核，将收回资助资金。
6、为确保贷款按时足额归还，当贷款类项目无法偿还所借资金时，本校教师同意从工资和津贴中扣除；学生同意以毕业证为抵押，校外人员同意以营业执照副本为抵押，待还清后予以发放。
本承诺书一式三份，学校、众创空间、项目负责人各持一份。
承诺人（签章）：
年  月  日
	附件4
陇南师专2018年度电子商务就业创业能力提升工程项目申报统计表

	统计单位：

	统计时间：

	序号
	负责人
	成员
	项目名称
	项目类别
	所在学院
	申报材料（有/无)
	备注

	项目申请书
	可行性报告
	支撑材料
	诚信承诺书
	资金申请书面报告

image1.png
WAMEEETHT ]

LONGNAN TEACHERS COLLEGE